
UOC Acquisizione Beni e Servizi

Il dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

in virtù della delega conferita con deliberazione N°232/2015

HA ASSUNTO LA PRESENTE DETERMINAZIONE

N. 316 del   31/03/2020

OGGETTO: Autorizzazione alla liquidazione delle fatture della MDPI e BioMed Central Limi-
ted, per pubblicazione articoli scientifici. Fondi A.I.R.C. Cod. IFO 20/30/R/02 Responsabile prof. 
Gennaro Ciliberto - Cod. IFO 19/30/R/12 Responsabile dr.ssa Silvia Soddu.

Esercizi/o 2020 - Conto 502020196     Centri/o di costo .

- Importo presente Atto: € 4.922,69

- Importo esercizio corrente: € 4.922,69

Budget

- Assegnato: € Vedi dettaglio interno

- Utilizzato: € .

- Residuo: € .

Autorizzazione n°: 2020/100606.914

Servizio Risorse Economiche: Livio Cardelli

UOC Acquisizione Beni e Servizi   Proposta n° DT-310-2020 

L’estensore

Piera Brugnoli

Il Responsabile del Procedimento

Cinzia Bomboni

Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e 
Servizi

 Cinzia Bomboni

La presente determinazione si compone di n° 4 pagine e dei seguenti allegati che ne formano parte integrante 
e sostanziale:

Pag. 1 di 4



Il Dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 , e ss.mm.ii.;

Premesso                   che  con  deliberazione  n.  101  del  31/01/2019  è  stato  accettato  il 
finanziamento  disposto dall’Associazione Italiana per la Ricerca sul 
Cancro  (A.I.R.C.)  a  favore  dell’Istituto  Regina  Elena  per  la 
realizzazione del seguente  progetto di ricerca dal titolo:”MicroRNA-
based  approach  to  advanced  diagnosis  and  therapy  of  metastatic  
melanoma”, cod.  IFO  20/30/R/02,  responsabile  prof.  Gennaro 
Ciliberto;

che  con  deliberazione  n.  101  del  31/01/2019  è  stato  accettato  il 
finanziamento  disposto dall’Associazione Italiana per la Ricerca sul 
Cancro  (A.I.R.C.)  a  favore  dell’Istituto  Regina  Elena  per  la 
realizzazione del seguente  progetto di ricerca dal titolo: “Dissetcting 
the contribution of p53-miotic centrosomal localization in centrosome-
loss  sensor  and  spindle  pole  integrit.”,  cod.  IFO  19/30/R/12, 
responsabile dr.ssa Silvia Soddu;

che con note prot.3903 del 12/03/2020 e 4170 del 18/03/2020, il Prof. 
Gennaro  Ciliberto  e  la  dr.ssa  Silvia  Soddu,  hanno  richiesto  la 
liquidazione delle seguenti  fatture:

fatt.  n.  ijms-726289 del  10/03/2020  della  MDPI  di  €  1.963,89 Iva 
compresa,  relativa  alla  pubblicazione  dell’articolo  scientifico  dal 
titolo:”In  vitro  biophysicaland  biological  characterization  of  lipid  
nanoparticles  coencapsulating  oncosuppressors  miR-199b-5p  and  
miR-204-5p as potentiators of target therapy in metastatic melanoma”  
(autore prof. Gennaro Ciliberto);

fatt.  n.  6106357851  del  27/02/2020  BioMed  Central  Limited  di  € 
2.958,80  Iva  compresa,  relativa  alla  pubblicazione  dell’articolo 
scientifico dal titolo:”Variants of uncertain significance in the era of  
high-throughpyt genome sequencing:a lesson from breast and ovary  
cancers” (autore dr.ssa Silvia Soddu);

 
Accertata la  disponibilità  sui  A.I.R.C.   cod.  IFO  20/03/R/02  e  cod.  IFO 

19/30/R/12, che presentano la necessaria disponibilità; 

Pag. 2 di 4



Attestato che  il  presente  provvedimento,  a  seguito  dell’istruttoria  effettuata, 
nella  forma  e  nella  sostanza  è  totalmente  legittimo  e  utile  per  il 
servizio pubblico,  ai  sensi  dell’art.1  della  legge 20/94 e  successive 
modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia 
di cui all’art.1,  primo comma, della legge 241/90, come modificata 
dalla legge 15/2005;

Attestato in particolare, che il presente provvedimento è stato predisposto nel 
pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti  dai decreti  del 
Commissario  ad  acta  per  la  realizzazione  del  Piano  di  Rientro  dal 
disavanzo del settore sanitario della Regione Lazio;

DETERMINA

per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente confermati di:

1-autorizzare il pagamento delle seguenti fatture:
  fatt.  n.  ijms-726289  del  10/03/2020  della  MDPI  di  €  1.963,89  Iva  compresa,  relativa  alla 

pubblicazione  dell’articolo  scientifico  dal  titolo:”In  vitro  biophysicaland  biological  
characterization of lipid nanoparticles coencapsulating oncosuppressors miR-199b-5p and miR-
204-5p  as  potentiators  of  target  therapy  in  metastatic  melanoma”  (autore  prof.  Gennaro 
Ciliberto);

fatt. n. 6106357851 del 27/02/2020 BioMed Central Limited di € 2.958,80 Iva compresa, relativa 
alla pubblicazione dell’articolo scientifico dal titolo:”Variants of uncertain significance in the era  
of high-throughpyt genome sequencing:a lesson from breast and ovary cancers” (autore dr.ssa 
Silvia Soddu);

   2 - far gravare la spesa complessiva di €  4.922,69 sui fondi A.I.R.C.  cod. IFO 20/30/R/02 per € 
1.963,89 responsabile prof. Gennaro Ciliberto e cod. IFO 19/30/R/12 per € 2.958,80, di   cui è re-
sponsabile la dr.ssa Silvia Soddu e che presentano la necessaria disponibilità;

  
   Cod. IFO 20/30/R/02 Cod. IFO 19/30/R/12

- assegnato:      €   163.000,00             - assegnato:  €   132.000,00

- utilizzato:      €     59.304,33 - utilizzato:  €     73.993,93

- presente atto:  €       1.963,89    - presente atto: €       2.958,80

- residuo:      €   101.731,78  - residuo:  €     55.047,27

3) attribuire il costo di produzione alla Contabilità Generale con imputazione al relativo Centro di 
Costo –104102 – 319430 -   Conto  502020196 x 4.92269.

Pag. 3 di 4



 

La UOC Acquisizione Beni e Servizi curerà tutti gli adempimenti per l’esecuzione della presente 
determinazione. 

Il Dirigente della  UOC Acquisizione Beni e Servizi

Cinzia Bomboni

Documento  firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

Pag. 4 di 4


